Freedom of Information Act 2000 – Election staff
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Following the General election of 2015 could we please enquire as to how many tellers/counters were employed your local authority in order to action the count and provide the result of the ballot for both the local elections and the election of MP's to the house of commons?

Additionally to the above if a figure is known for the employment of the staff for this event is known could that additionally be provided?

Answer:
There were 400 counting staff employed overnight on Thursday 7th May to verify the ballot papers for all three elections held in Leicester (parliamentary, mayoral and city council elections) and to count the parliamentary votes. There were a further 400 counting staff employed on Friday 8th May to action the count for the mayoral and city council elections. In addition there were 50 additional support staff overnight and a further 50 on the Friday 8th May.

Finally 560 polling station staff and 80 postal vote staff were employed for the purpose of conducting the election. 

This equates to a total of 1,540 staff.

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Information Governance

City Barrister & Head of Standards

1st Floor, 16 New Walk

Leicester

LE1 6UB

e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.informationcommissioner.gov.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.
